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(EN DOLARES)

Institucional

Fondos

3,142,991.01

Disponibilidades 3,102,956.28
Caja Chica 4,914.29
Bancos Comerciales M/D 2,227,103.39
Bancos Comerciales Convenios de Recaudacion 261,242.20
Fondos Depdsitos en Tesoro Publico 606,940.17
Fondos en Transito 2,756.23

Anticipos de Fondos 0.00

Deudores Monetarios 40,034.73
D.M. x Tasas y Derechos 742.00
D.M. x Contribuciones a la Seguridad Social 16,820.84
D.M. x Ingresos Financieros y Otros 22,471.89

Inversiones Financieras 19,362,697.66

Inversiones Temporales 8,240,000.00
Depdsitos a Plazo en el Sector Financiero en el Interior 8,240,000.00

Inversiones en Préstamos, Largo Plazo 1,630,399.53
Préstamos para Viviendas 2,702,223.67
Préstamos Personales 2,022,671.17
Provision de Inversiones en Préstamos (3,094,495.31)

Deudores Financieros 9,479,781.42
Deudores por Reintegros 4,649,429.26
Deudores por Emisién de Certificados de Traspaso 4,818,374.10
Deudores Monetarios por Percibir 11,978.06

Inversiones Intangibles 12,516.71
Derechos de Propiedad Intangible 158,493.21
Amortizaciones Acumuladas (145,976.50)

Inversiones no Recuperables 0.00
Inversiones en Préstamos no Recuperables 18,692.71
Estimaciones Inversiones no Recuperables (18,692.71)

Inversiones en Existencias 701,907.12

Existencias Institucionales 701,907.12
Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 277.54
Productos Textiles y Vestuarios 237.80
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 5,467.28
Productos de Cuero y Caucho 157.00
Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes 3,407.26
Minerales y Productos Derivados 497.58
Materiales de Uso o Consumo 16,773.94
Bienes de Uso y Consumo Diversos 1,761.18
Activos Extraordinarios 673,327.54

Inversiones en Bienes de Uso 6,398,969.33

Bienes Depreciables 2,644,627.51
Bienes Inmuebles 3,245,317.47
Infraestructura para Educacion y Recreacion 711,971.69
Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones 44,198.97
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R

Equipo de Transporte, Traccion y Elevacion 243,934.57

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 1,348,955.38
Depreciacion Acumulada (2,949,750.57)
Bienes no Depreciables 3,754,341.82
Bienes Inmuebles 3,753,198.96
Obras de Arte, Libros y Colecciones 1,142.86

TOTAL RECURSOS 29,606,565.12
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OBLIGACIONES |
Deuda Corriente
Depdsitos de Terceros
Depdsitos Ajenos
Anticipos por Ventas de Bienes
Depdsitos Retenciones Fiscales
Depdsitos de Recaudaciones por Liquidar
Anticipo de Impuesto Retenido IVA
Acreedores Monetarios
A. M. x Remuneraciones
A.M. x Prestaciones a la Seguridad Social
A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios
A.M. x Gastos Financieros y Otros
A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas
A.M. x Inversiones en Activos Fijos
Financiamiento de Terceros
Acreedores Financieros
Indemnizaciones Laborales
Provision por Emision de Certificados de Traspaso
Provisiones por Acreedores Monetarios
Patrimonio Estatal
Patrimonio
Patrimonio Instituciones Descentralizadas
Resultado Ejercicios Anteriores
Superdvit por Revaluaciones
Reservas
Reserva Técnica
Detrimento Patrimonial
Detrimentos de Fondos
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL OBLIGACIONES
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6,397,564.26
5,391,818.44
1,164.50
2,127.12
1,000,298.60
2,155.60
1,506,932.48
65,547.27
8,832.56
78,565.38
18.88
1,290,382.76
63,585.63

7,647,505.48
2,539,022.13
4,818,374.10
290,109.25

6,135,041.69
264,911.57
1,272,340.90
4,597,789.22
10,682,336.87
10,682,336.87
(107,717.19)
(107,717.19)
(2,655,098.47)

7,904,496.74

7,647,505.48

16,709,661.37

(2,655,098.47)
29,606,565.12
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Otros Gastos Previsionales
Gastos en Personal
Remuneraciones Personal Permanente
Remuneraciones Personal Eventual
Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Publica
Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas
Gastos de Representacion
Indemnizaciones
Otras Remuneraciones
Gastos en Bienes de Consumo y Servicios
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
Productos Textiles y Vestuarios
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
Productos de Cuero y Caucho
Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes
Minerales y Productos Derivados
Materiales de Uso o Consumo
Bienes de Uso y Consumo Diverso
Servicios Basicos
Mantenimiento y Reparacion
Servicios Comerciales
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos
Arrendamientos y Derechos
Pasajes y Viaticos
Servicios Técnicos y Profesionales
Gastos en Bienes Capitalizables
Maquinaria y Equipos
Equipos Médicos y de Laboratorios
Equipo y Mobiliario Diverso
Gastos en Activos Intangibles
Gastos Financieros y Otros
Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias
Impuestos, Tasas y Derechos
Gastos Corrientes Diversos

Instituto Nacional de Pensiones de los Empleados Publicos
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Comparativo Anual
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2013

(EN DOLARES)

243,840,807.99
210,800,983.11
33,039,824.88
4,083,713.96
1,814,273.95
1,384,187.81
179,675.48
127,494.61
0.00
292,060.76
286,021.35
1,067,941.35
41,605.61
55,850.81
37,932.78
6,884.24
73,411.02
12,140.46
40,580.08
14,285.14
341,695.28
114,795.40
179,117.73
44,214.75
20,652.24
16,324.02
68,451.79
29,116.67
3,507.59
262.86
15,836.44
9,509.78
42,235.11
1,025.46
31,279.74
9,929.91

230,228,795.57
204,539,680.62
25,689,114.95
3,676,820.55
1,641,907.18
1,224,871.85
168,873.84
123,038.82
250.00
310,247.55
207,631.31
969,105.58
39,453.75
55,111.93
39,069.21
5,582.27
74,025.23
12,671.68
53,032.39
11,484.20
322,966.82
73,349.64
154,757.94
29,929.39
20,386.55
14,943.08
62,341.50
28,490.88
4,144.86
84.75
20,696.79
3,564.48
105,148.97
5,838.57
48,967.92
50,342.48

Ingresos Seguri Social 18,388,630.49
Contribuciones del Sector Publico 18,388,630.49
Ingresos Financieros y Otros 706,063.01
Rentabilidad de Inversiones Financieras 460,212.42
Intereses de Préstamos Otorgados 195,570.59
Arrendamiento de Bienes 50,280.00
Ing por T f ias Corri Recibidas 228,586,978.65
Otras Transferencias del Sector Publico 228,586,978.65
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 97,357.23
Tasas de Servicios Publicos 16,033.50
Venta de Servicios Publicos 44,234.72
Venta de Bienes Muebles 9,000.00
Venta de Bienes Inmuebles 28,089.01
Ingresos por Actualizaciénes y Ajustes 674,339.69
Ingresos por Garantias y Fianzas Ejecutadas 0.00
Indemnizaciones y Valores no Reclamados 5,325.69
Ingresos Diversos 185,239.16
Correccion de Recursos 78.15
Ajustes de Ejercicios Anteriores 483,696.69
ISUB TOTAL INGRESOS ] 248,453,369.07
[RESULTADO DEL EJERCICIO ] 2,655,098.47
[TOTAL DE INGRESOS DE GESTION ]I 251,108,467.54
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17,234,314.96
579,804.09
248,503.66
281,020.43
50,280.00
218,348,826.82
218,348,826.82
140,739.09
12,725.00
42,456.73
8,500.00
77,057.36
2,741,915.45
2,699.25
31,321.16
160,181.48
5,003.71
2,542,709.85
239,045,600.41
0.00

239,045,600.41
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_GASTOSDE GESTION : ([ TANTERIOR
Gastos en Transferencias Otorgadas 1,413,074.42 847,743.86
Transferencias Corrientes al Sector Pablico 1,284,220.51 725,567.42
Transferencias Corrientes al Sector Privado 128,853.91 122,176.44
Costos de Ventas y Cargos Calculados 594,986.72 568,542.19
Costo de Venta de Bienes de Uso 9,359.72 6,151.12
Amortizacion de Inversiones Intangibles 336,307.32 303,719.01
Depreciacion de Bienes de Uso 206,635.28 196,595.87
Costo de Venta de Activos Extraordinarios 42,684.40 62,076.19
Gastos de Actualizaciones y Ajust 36,591.32 98,794.28
Gastos por Pérdidas o Dafios de Bienes de Uso 0.00 18,868.87
Ajustes de Ejercicios Anteriores 36,591.32 79,925.41
SUB TOTAL GASTOS T 251,108,467.54 236,523,441.88 ) f’“wwf““f\,

RESULTADO DEL EJERCICIO
TOTAL DE GASTOS DE GESTION

2,522,158.53
239,045,600.41
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FUENTES NO OPERACIONALES 1,163,550.58 2,167,731.15
USOS NO OPERACIONALES 1,164,657.94 2,149,699.35
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Institucional
CREDITO SALDO

CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTARIO DEVENGADO PRESUPUESTARIO
51 Remuneraciones 4,096,296.13 4,083,713.96 12,582.17
53 Prestaciones de la Seguridad Social 247,195,505.52 243,840,807.99 3,354,697.53
54 Adquisiciones de Bienes y Servicios 1,054,918.22 1,053,530.30 1,387.92
55 Gastos Financieros y Otros 367,454.43 367,454.43 0.00
56 Transferencias Corrientes 1,414,578.28 1,413,074.42 1,503.86
61 Inversiones en Activos Fijos 111,957.42 111,957.42 0.00

Total Rubro 254,240,710.00 250,870,538.52 3,370,171.48
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Institucional
CODIGO CONCEPTO PRESUPUESTO DEVENGADO SALDO

PRESUPUESTARIO
12 TASAS Y DERECHOS 14,400.00 16,033.50 -1,633.50
13 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 13,683,275.00 18,388,630.49 -4,705,355.49
14 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 40,000.00 44,234.72 -4,234.72
15 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 521,455.00 891,302.17 -369,847.17
16 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 238,184,465.00 228,586,978.65 9,597,486.35
21 VENTA DE ACTIVOS FIJOS 21,500.00 37,089.01 -15,589.01
23 RECUPERACION DE INVERSIONES FINANCIERAS 775,615.00 848,837.00 -73,222.00
32 SALDOS ANOS ANTERIORES 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00

Total Rubro

254,240,710.00

248,813,105.54

5,427,604.46




